PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2014

№ 908
г. Белокуриха

О внесении изменений в Адресную инвестиционную программу муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2014 год, утвержденную постановлением администрации города от 12.02.2014 № 163
В целях упорядочения финансирования объектов капитального строительства на 2014 год, в соответствии со ст. 79 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Адресную инвестиционную программу муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2014 год, утвержденную постановлением администрации города от 12.02.2014 № 163:

1.1. Строку 9 паспорта программы «Объемы средств и источники финансирования программы по годам», изложить в следующей редакции:

«
	Объемы средств и источники финансирования программы
	Всего – 55605,1 тыс. руб., в том числе:

Федеральный бюджет – 11125,8тыс. руб.;

Краевой бюджет – 10573,1 тыс. руб.;

Местный бюджет – 30219,2 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 3687 тыс. руб.

».
1.2. Абзац 6 раздела «Содержание программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования составляет - 55 миллионов 605 тысяч сто рублей, в том числе за счёт средств бюджета города Белокуриха - 30 миллионов 219 тысячи двести рублей. Объёмы финансирования могут уточняться в течение действия программы.».

1.3. Сводную ведомость потребности средств на реализацию адресной инвестиционной программы муниципального образования город Белокуриха Алтайского края с разбивкой по источникам финансирования на 2014 год изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование разделов плана
	Потребность средств на выполнение мероприятий всего
	В том числе за счет

	Федерального бюджета
	Краевого бюджета
	Местного бюджета
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Улучшение жилищных условий (приложение № 1)
	22140,8
	11125,8
	1815,8
	5512,2
	3687,0

	2.
	Коммунальное хозяйство (приложение № 2)
	8507,3

	2657,3
	5850,0

	3.
	Культура (приложение № 3
	14334,6

	5500,0
	8834,6

	4.
	Проектные и строительные работы (приложение № 4)
	8995,5

	8995,5

	5.
	Образование (приложение № 5)
	1626,9

	600,0
	1026,9

	Итого
	55605,1
	11125,8
	10573,1
	30219,2
	3687,0

».
1.4. Приложения №№ 1 – 5 к Адресной инвестиционной программе муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2014 год изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к Адресной инвестиционной программе
 муниципального образования город Белокуриха
Алтайского края на 2014 год
УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ
	Источники финансирования, наименование объектов
	Сумма, тыс. рублей
	Ввод мощностей
	Ожидаемый эффект от реализации

	1
	2
	3
	4

	1. Федеральный бюджет

	1.1. Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
	1101,0
	2 субсидии
	Приобретение квартир для граждан

	1.2. Обеспечение жильем ветеранов ВОВ
	6606,4
	6 субсидий
	Приобретение квартир для ветеранов ВОВ

	1.3. Обеспечение жильем молодых семей
	3418,4

	Приобретение или строительство жилья для молодых семей

	2. Краевой бюджет

	2.1. Обеспечение жильем молодых семей
	1815,8

	Приобретение или строительство жилья для молодых семей

	3. Местный бюджет

	3.1. Переселение жителей из аварийного дома
	2000
	Приобретение квартиры площадью 50,1 кв. м
	Переселение граждан из аварийного жилья

	3.2. Обеспечение жильем молодых семей
	3000

	Приобретение или строительство жилья для молодых семей

	3.3. Финансирование строительства квартиры ЖСК «Дольшик-4»
	512,2

	4.Внебюджетные средства

	4.1. Обеспечение жильем молодых семей
	3687

	Приобретение или строительство жилья для молодых семей

	Итого:
	22140,8

	в том числе за счет:

	федерального бюджета:
	11125,8

	краевого бюджета:
	1815,8

	местного бюджета:
	5512,2

	внебюджетные средства:
	3687

Приложение № 2
к Адресной инвестиционной

программе муниципального

образования город Белокуриха
Алтайского края на 2014 год
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	Источники финансирования, наименование объектов
	Сумма, тыс. рублей
	Ввод мощностей
	Ожидаемый эффект от реализации

	1. Краевой бюджет

	1.1. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов
	2657,3

	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	2. Местный бюджет

	2.1. Реконструкция дорог в городе Белокуриха, реализация мероприятий ПОДД
	2850

	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	2.2. Строительство газораспределительных сетей низкого давления от ГРП-56,51 по ул. Садовая, Рабочая, Молодежная
	3000

	Увеличение количества газифицированных домов

	Итого
	9307,3

	в том числе за счет средств:

	краевого бюджета
	2657,3

	местного бюджета
	6650,0

Приложение № 3
к Адресной инвестиционной

программе муниципального

образования город Белокуриха

Алтайского края на 2014 год
КУЛЬТУРА
	Источники финансирования, наименование объектов
	Сумма, тыс. рублей
	Ожидаемый эффект от реализации

	1
	2
	3

	1. Краевой бюджет

	1.1. Строительство КДЦ
	5000,0
	Вовлечение населения в культурно-досуговую деятельность

	1.2. Ремонт и благоустройство «Мемориального комплекса в память погибших в годы Великой отечественной войны»
	500,0
	Сохранение мемориального сооружения

	2. Местный бюджет

	2.1. Строительство КДЦ
	8834,6
	Вовлечение населения в культурно досуговую деятельность

	Итого
	14334,6

	в том числе за счет средств:

	краевого бюджета
	5500,0

	местного бюджета
	8834,6

Приложение № 4
к Адресной инвестиционной

программе муниципального

образования город Белокуриха

Алтайского края на 2014 год

ПРОЕКТНЫЕ И СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ
	Источники финансирования, наименование объектов
	Сумма, тыс. рублей
	Ожидаемый эффект от реализации

	1. Местный бюджет

	1.1. Проект планировки территории, проект межевания территории
	500,0
	Увеличение налогооблагаемой базы

	1.2. Разработка проектно-сметной документации на электроснабжение объекта туристско-рекреационного кластера Белокуриха «Белокуриха-2»
	379,5
	Создание туристического кластера

	1.3. Экспертиза проектно-сметной документации водопровода в районе Восточного микрорайона по ул. Славянская - ул. Радужная
	800,0
	Обеспечение населения инженерной инфраструктурой

	1.4. Проект на капитальный ремонт здания администрации
	300,0
	Улучшение материально-технической базы

	1.5. Приобретение здания для нужд администрации
	6000,0
	Улучшение материально-технической базы

	1.6. Проведение работ по лесоустройству города Белокуриха
	1016,0

	Итого
	8995,5

	в том числе за счет средств

	местного бюджета
	8995,5

Приложение № 5
к Адресной инвестиционной

программе муниципального

образования город Белокуриха

Алтайского края на 2014 год

ОБРАЗОВАНИЕ

	Источники финансирования, наименование объектов
	Сумма, тыс. рублей
	Ввод мощностей
	Ожидаемый эффект от реализации

	1. Краевой бюджет

	1.1. Реализация мероприятий государственной программы РФ «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы
	600,0

	Улучшение материально-технической базы учреждения

	2. Местный бюджет

	2.1. Реализация мероприятий государственной программы РФ «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы
	600,0

	Улучшение материально-технической базы учреждения

	2.2. Обеспечение антитеррористической защищенности МБУДОД «ЦЭВ»
	426,9

	Улучшение материально-технической базы учреждения

	Итого
	1626,9

	в том числе за счет средств:

	краевого бюджета
	600,0

	местного бюджета
	1026,9

».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по инвестиционной политике Е.Е. Казанцева.
Глава администрации города   К.И. Базаров